
Ekumenista **** 
 

 Ekumenistka **** 

 

 

 

imię i nazwisko 

   

data rozpoczęcia  data zakończenia 

 

Id
e
a
 

p
o
z
io

m
u

 Wie, jakie są założenia ruchu ekumenicznego. Rozumie przyczyny i 
rolę różnorodności w Chrześcijaństwie. Poznaje inne wyznania i 
szuka ich wspólnych cech. Upowszechnia ideę dialogu 
międzyreligijnego i ekumenizmu. 

 

Zadania Potwierdzenie 

1. Na zbiórce zastępu lub drużyny 
zaprezentowałem/am w ciekawy sposób ideę i 
najważniejsze działania ruchu ekumenicznego, 
bazując na dokumentach Światowej Rady 
Kościołów lub Polskiej Rady Ekumenicznej. 
Przedstawiłem/am idee i sposób działania 
Wspólnoty z Taizé. 

 

2. Wziąłem/wzięłam udział w nabożeństwie w ramach 
Światowego Tygodnia Modlitw o Jedność 
Chrześcijan, Europejskiego Spotkania Młodych lub 
w innym nabożeństwie ekumenicznym. 
Porozmawiałem/am z kilkorgiem jego uczestników 
o powodach, dla których zdecydowali się na udział. 

 

3. W odniesieniu do trzech Kościołów działających w 
Polsce (prawosławnego, rzymskokatolickiego i 
jednego z Kościołów ewangelickich), 
odszukałem/am najważniejsze informacje 
dotyczące zasad ich wiary: problematyki 
usprawiedliwienia, relacji człowieka z Bogiem i 
Kościołem, najważniejszych świąt, struktury, 
sposobu działania, największych ośrodków i 
sposobów prowadzenia działalności dobroczynnej. 
Zrobiłem/am to, zapoznając się z ich stronami 

 



internetowymi. Zastanowiłem/am się nad tym, 
jakie elementy są dla nich wspólne i pozwalają na 
współpracę. 

4. Wykonałem/am jedno z zadań: Poznałem/am 
główne spory teologiczne w obrębie 
chrześcijaństwa. Zastanowiłem/am się nad ich 
konsekwencjami dla funkcjonowania społeczeństw. 
Poznałem/am najważniejsze inicjatywy na rzecz 
jedności chrześcijan. Przeprowadziłem/am w 
szczepie lub hufcu dyskusję na ten temat. 
Poznałem/am ideę i historię ruchu ekumenicznego, 
w tym trudności, które w nim występują (np. 
relacje między Kościołami prawosławnymi a 
Kościołami ewangelickimi, negatywne nastawienie 
do idei ekumenizmu, problemy z różnym 
rozumieniem pojęć teologicznych). 
Podjąłem/podjęłam refleksję na temat ich źródeł, 
w tym uwarunkowań kulturowych i społecznych. 
Przeprowadziłem/am w szczepie lub hufcu 
dyskusję na temat trudności i przyszłości 
ekumenizmu. 

 

 


